
n.  _____________     di Prot.       S.S. Stato giuridico          145 REG.DEC.

OGGETTO: Rinnovo dell'incarico di Direttore del Dipartimento di Medicine Specialistiche.

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA

“OSPEDALI RIUNITI DI TRIESTE”

DECRETO  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L'anno  duemilasedici
il giorno  ventisei  del mese di  APRILE   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Nicola Delli Quadri nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 259/Pres. dd. 24 dicembre 2014, 
giusta D.G.R. n. 2456 dd. 18 dicembre 2014, prorogato con Decreto del Presidente della Regione n. 259/Pres.  
dd. 23 dicembre 2015, giusta D.G.R. n. 2556 dd. 22 dicembre 2015.

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente



OGGETTO:   Rinnovo   dell'incarico   di   Direttore   del   Dipartimento   di   Medicine  
Specialistiche.

Su proposta del Direttore della SC Gestione Risorse Umane;

richiamato  il  provvedimento  n°455 dd.  08.11.2004,  con cui  è  stato approvato lo schema di 
Regolamento generale del Dipartimento ad attività integrata (D.A.I.), in cui, all’art.  8, sono elencati 
esemplificativamente responsabilità e funzioni del Direttore di Dipartimento;

 richiamato,  inoltre,  il  successivo  provvedimento  n°505  dd.  22.11.2004  ,con   cui  è  stato 
costituito di Dipartimento ad attività integrata di Medicine Specialistiche;

visto il  provvedimento n. 10 dd. 11.01.2005 con cui è stato attivato  il  D.A.I. di  Medicine 
Specialistiche e nominato, a seguito dell’intesa con il Magnifico Rettore dell’ Università degli Studi di 
Trieste, il prof. Roberto LUZZATI quale Direttore del medesimo,  con decorrenza 15.04.2005;

precisato che,  il predetto incarico , successivamente confermato o prorogato, e proseguito   fino 
al 14/04/2016;

che con nota del  06/04/2016 è stato richiesto  al  Direttore  del  D.A.I  di  fornire  al  Direttore 
Sanitario una relazione dettagliata sull’attività svolta nell’ultimo  quinquennio e sui risultati raggiunti;

che il Direttore Sanitario, con nota dd. 20/04/2016 , preso atto della relazione del prof. Luzzati,  
ha espresso una valutazione pienamente  positiva sia per quanto espresso nella relazione prodotta che 
per  l’attività  complessiva  svolta  dall’inizio  dell’incarico,  conservata  agli  atti,  proponendo altresì  il 
rinnovo dell’incarico triennale;

preso atto che con L.R. 16/10/2014 n. 17 è stato approvato il “Riordino dell’assetto istituzionale 
e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 
sociosanitaria;

che  nel  corso  del  2016  l’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  verrà  accorpata  all’AAS  n.  1 
“Triestina” , e si costituirà la nuova Azienda Sanitaria universitaria Integrata, cui seguirà entro fine 
anno l’adozione del nuovo Atto Aziendale;

ritenuto pertanto di rinnovare per un triennio l’incarico di Direttore di Dipartimento di Medicine 
Specialistiche e in capo al prof. Roberto Luzzati  a far data dal 15.04.2016; 

 

precisato,  che  l’incarico  potrà  cessare  prima  della  scadenza  indicata   qualora  dovessero 
sopravvenire,  in corso di vigenza, ragioni organizzative e/o disposizioni normative e regolamentari, 
legate anche all’applicazione della suddetta legge regionale n. 17/2014,  che comportino modifiche 
radicali  nell’assetto  istituzionale  aziendale  e,  in  particolare,  all’articolazione  strutturale  correlata 
all’incarico,  tali  da  rendere  impossibile  la  prosecuzione  del  medesimo,  che  tali  ragioni  potrebbero 
comportare anche una revisione del valore dell’indennità di posizione correlata agli specifici incarichi, 
e che di un tanto verrà fatto esplicito riferimento nell’integrazione del contratto individuale che verrà 
sottoscritto con l’interessato;



n.  _____________     di Prot.       S.S. Stato giuridico          145 REG.DEC.

ritenuto, per quanto sopra di dover riconoscere, la maggiorazione della retribuzione di posizione 
nella misura indicata anche a favore del prof. Roberto LUZZATI in relazione all’incarico di Direttore 
del D.A.I. Medicine Specialistiche;

sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DECRETA

per i motivi e nei limiti di cui in narrativa, che qui si richiamano integralmente:

1) di  rinnovare  per  un  triennio  l’incarico  di  Direttore  del  D.A.I  Medicine 
Specialistiche   in  capo  al  prof.  Roberto  LUZZATI   dal  15.04.2016 
riconoscendo, per tale incarico la maggiorazione dell’indennità di retribuzione 
di posizione della misura di Euro 17.559,53 lordi annui, per tutta la durata 
dell’effettivo espletamento dell’incarico;

2) precisato, che l’incarico potrà cessare prima della scadenza indicata  qualora dovessero sopravvenire,  in corso di vigenza, ragioni 

organizzative e/o disposizioni normative e regolamentari, legate anche all’applicazione della suddetta legge regionale n. 17/2014,  che 

comportino modifiche radicali nell’assetto istituzionale aziendale e, in particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico, tali  

da  rendere  impossibile  la  prosecuzione  del  medesimo,  che  tali  ragioni  potrebbero  comportare  anche  una  revisione  del  valore 

dell’indennità di posizione correlata agli specifici incarichi, e che di un tanto verrà fatto esplicito riferimento nell’integrazione del 

contratto individuale che verrà sottoscritto con l’interessato;

3) di demandare alla S.C.G.R.U. la predisposizione del relativo contratto,  e di 
acquisire la dichiarazione relativa alla titolarità di incarichi ai sensi dell’art. 
15, co. 1 lett. c) del D.Lgs 33/2013.

Nessuna  ulteriore  spesa  consegue  all’adozione  del  presente  provvedimento  che,  ai  sensi 
dell’art. 4 della L.R. 21/92, come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, diviene esecutivo dalla data di 
affissione all’albo aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Nicola Delli Quadri

Parere favorevole del
Direttore Amministrativo

Dott. Michele Rossetti

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario

Dott.ssa Lucia Pelusi

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente





 Atto n. 145 del 26/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 26/04/2016 15:45:28
IMPRONTA: 32E743538E8809F9D780C4BAACE162F1A3E2A8884D3282361B028DF5A5DEEC99
          A3E2A8884D3282361B028DF5A5DEEC990A7DB06AE68498B4B546D4C39C35A067
          0A7DB06AE68498B4B546D4C39C35A067F52CF83B77289A48AC306450D7944F95
          F52CF83B77289A48AC306450D7944F95D3BD982F7B037CDCFE4B9DBB75D85AA4

NOME: LUCIA PELUSI
CODICE FISCALE: PLSLCU55R52L424Z
DATA FIRMA: 26/04/2016 16:18:44
IMPRONTA: A3EE5BE31BD0727F9AC2E13BA96EE81B05552976C8E64E244E45CAAF9DD83143
          05552976C8E64E244E45CAAF9DD831439AB0BE7CDEA300C8EE3D43A9F02D7D3F
          9AB0BE7CDEA300C8EE3D43A9F02D7D3F071059524D1031093DB25F78E3DAF92B
          071059524D1031093DB25F78E3DAF92B133FC793B687724510CE08244AED423B

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 26/04/2016 19:32:31
IMPRONTA: 6AA153CFD63E52E31AFC6588284A5181B807FB5AEF3AFCBEA0FF40CB68CB8B0C
          B807FB5AEF3AFCBEA0FF40CB68CB8B0CBCEFCC517934FA80F6B20DEE367ED6C2
          BCEFCC517934FA80F6B20DEE367ED6C2520011D6CD61FEC4DB4681D888795C2E
          520011D6CD61FEC4DB4681D888795C2EAB330B17703F5E0DE36E692F90E675B7


